АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 6 МАЙ 2022 № И  SO
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.10.2020 №  2432 «О координации деятельности в

сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского

городского округа»

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.10.2020 № 2432 «О координации деятельности в сфере
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского городского
округа» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.12.2021 № 3338) следующие изменения:

1) в первом абзаце пункта 7 Положения о Комиссии по координации
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп населения на территории
Верхнесалдинского городского округа слова «начальник отдела по социальной
сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «заместитель главы администрации городского округа по
управлению социальной сферой»;

2) внести в состав комиссии по координации деятельности в сфере
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского городского
округа следующие изменения: слова «начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить
словами «заместитель главы администрации городского округа по управлению
социальной сферой», слова «начальник Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества администрации
Верхнесалдинского городского округа», слова «и.о. директора МКУ «Служба
городского хозяйства» заменить словами «директор МКУ «Служба городского

2

хозяйства».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

Г лава Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru